
UCHWAŁA NR VIII/67/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelazków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy Żelazków po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelazków w formie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelazków”, stanowiącego Załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr XX/159/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelazków oraz Uchwała Nr XLIV/382/2023 
Rady Gminy Żelazków z dnia 10 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/159/2020 Rady Gminy 
Żelazków z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Żelazków. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 

Załącznik do uchwały Nr VIII/67/2024 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelazków 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelazków, zwany dalej „Regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelazków. 
 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:  
1) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy budowa sieci 

kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik 

bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające 

wymagania określone w przepisach odrębnych (przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie 

jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków 

spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych);  
2) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków;  

3) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z 

wymaganiami określonymi w niniejszym regulaminie; 

4) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w 

sposób zgodny z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przepisami odrębnymi 

oraz niniejszym Regulaminem;  
5) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż 

nieruchomości. 

 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości na terenie Gminy Żelazków zobowiązani są do zbierania w sposób 

selektywny powstałych na terenie nieruchomości następujących odpadów komunalnych: papieru, metali, 

tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów, popiołu, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,  

zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i inne odpady 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych.  
1) Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 1 powyżej, stanowią 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach do tego 

przeznaczonych. 
 

2. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Żelazków zapewnia 

właścicielom nieruchomości zamieszkałych odbieranie następujących odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości: 

1) papieru; 

2) metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowe; 

3) szkła; 

4) bioodpadów; 

5) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

6) popiołu. 

 

3. Właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 



komunalnymi na rzecz gminy są obowiązani do zawarcia  umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru 

działalności regulowanej.  
1) Właściciele nieruchomości wskazanych w ust. 3 powyżej są obowiązani do udokumentowania takich umów 

i dowodów uiszczania opłat za te usługi (dopuszcza się przedstawienie rachunków, faktur, paragonów lub 

innych dokumentów wystawionych każdorazowo przez przedsiębiorcę po wykonaniu usługi). 
 

§ 4. 1. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 
1) W przypadku kompostowania bioodpadów, o którym mowa w ust. 1 powyżej właściciele nieruchomości 

mają możliwość skorzystania ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz zwolnienia w całości z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady. 
2) Właściciele nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 

kompostowane są bioodpady stanowiące odpady komunalne są zobowiązani do systematycznego 

zagospodarowania bioodpadów, aby nie powodować zanieczyszczeń do wód podziemnych i 

powierzchniowych.  
3) Podczas lokalizowania kompostownika należy uwzględnić odpowiednią odległość od sąsiadujących 

działek, aby nie stwarzać uciążliwości dla sąsiadów.  
 

§ 5. 1. Gmina Żelazków tworzy stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

umożliwiający łatwy dostęp wszystkim mieszkańcom i zapewniający przyjmowanie następujących odpadów 

komunalnych: 
1) papieru; 

2) metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;  

3) szkła, 

4) bioodpadów;  

5) odpadów niebezpiecznych,  

6) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

7) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,  

8) zużytych baterii i akumulatorów,  

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

11) zużytych opon,  

12) odpadów tekstyliów i odzieży,  

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych.  
 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z 

dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taką drogę uznaje się wydzieloną część 

drogi publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 
1) Zanieczyszczenia, o których mowa w ust. 1 powyżej, należy uprzątnąć w miejsca niepowodujące zakłóceń 

w ruchu pieszych oraz pojazdów. Zabrania się zgarniania zanieczyszczeń na jezdnię.  

 

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na wydzielonych, utwardzonych 

częściach nieruchomości w sposób uniemożliwiający przedostanie się powstających w wyniku tych czynności 

ścieków do wód i gruntu.  
 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się na terenie 

nieruchomości właściciela, jeśli nie powoduje zanieczyszczenia wód, gleby i ziemi, a powstałe odpady będą 

gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

Rozdział 3 

Wymagania w zakresie rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych  

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych 

 



§ 8. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości należy gromadzić w pojemnikach i workach 

wymienionych w niniejszym regulaminie, spełniających wymagania obowiązujących norm. 
 

2. Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny obejmujące co najmniej: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady.  

 

3. Dopuszcza się stosowanie następujących pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

komunalnych na terenie Gminy Żelazków: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności – 80 l, 120 l, 240 l, 360 l, 660 

1100 l, 2200 l; 

2) pojemniki na odpady zbierane w sposób selektywny, oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do 

każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o pojemności – 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l; 

3) worki wykonane z LDPE, oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego o pojemności 120 l; 

4) pojemniki (kontenery) o pojemności od 2,5 m3 do 12 m³; 
5) kosze uliczne o pojemności od 50 l do 80 l. 

 

4. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi określa się 

minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość: 

1) na nieruchomości zamieszkałej przez 1 – 3 osoby: jeden pojemnik o pojemności 80 l; 

2) na nieruchomości zamieszkałej przez 4 – 5 osób: jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

3) na nieruchomości zamieszkałej przez 6 i więcej osób: jeden pojemnik o pojemności 240 l. 

 

5. Dla nieruchomości niezamieszkałych i budynków użyteczności publicznej, na których powstają odpady 

komunalne określa się minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych: 

1) dla szkół wszelkiego typu – 2 l na każdego ucznia i pracownika, jednak nie mniej niż jeden worek lub 

jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

2) dla żłobków i przedszkoli – 2 l na każde dziecko i każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden worek 

lub jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

3) dla urzędów i instytucji – 5 l na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden worek lub jeden pojemnik 

o pojemności 120 l; 

4) dla lokali handlowych i gastronomicznych  – 10 l na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden 

worek lub jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 10 l na każdego pracownika, jednak nie 

mniej niż jeden worek lub jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

6) dla przychodni lekarskich i zakładów opieki zdrowotnej – co najmniej jeden worek lub jeden pojemnik o 

pojemności 120 l; 

7) hoteli, pensjonatów, kwater agroturystycznych itp. – 5 l na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden worek 

lub jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

8) dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe – co najmniej jeden worek lub jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

9) dla cmentarzy – co najmniej jeden pojemnik 1100 l; 

10) do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach ulicznych – kosze uliczne o pojemności co najmniej 

50 l. 

 

6. Frakcje odpadów odbieranych z nieruchomości, o którym mowa w § 3 ust. 2 należy gromadzić w 

następujący sposób: 
1) papier – w workach lub pojemnikach z tworzywa sztucznego koloru niebieskiego; 

2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w workach lub pojemnikach z 

tworzywa sztucznego koloru żółtego; 

3) szkło – w pojemnikach z tworzywa sztucznego koloru zielonego; 

4) bioodpady – w pojemnikach z tworzywa sztucznego o pojemności 240 l koloru brązowego; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w pojemnikach z tworzywa sztucznego koloru 

niebieskiego lub czarnego; 



6) popiół – w pojemnikach z tworzywa sztucznego o pojemności 120 l. 

Rozdział 4 
Wymagania w zakresie warunków rozmieszczania pojemników i worków,  utrzymania ich  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz warunki utrzymania w 

odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

 

§ 9. 1. Określa się warunki rozmieszczenia pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów oraz 

kompostowników przydomowych: 
1) pojemniki na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich 

użytkowników jak i pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób nie powodujący 

nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości i/lub osób trzecich; 

2) pojemniki na odpady komunalne należy ustawić w granicach nieruchomości z zachowaniem warunków 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, na równej nawierzchni i w miarę 

istniejących warunków na utwardzonej, zabezpieczonej przez zbieraniem się wody i błota; 
3) miejsce ustawienia pojemników na odpady komunalne właściciele nieruchomości są obowiązani utrzymać 

w czystości, tak aby nie powodowały zagrożenia dla zdrowia użytkowników; 

4) pojemniki lub worki należy ustawić tak, aby nie stwarzały one zagrożenia dla innych użytkowników, 

ciągów komunikacyjnych, bezpieczeństwu ruchu drogowego; 

5) na terenie nieruchomości wielorodzinnych pojemniki (kontenery) o pojemności powyżej 660 l powinny 

być ustawione tak, aby umożliwić do nich dojazd samochodu przystosowanego do odbioru odpadów 

komunalnych; 

6) pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zlokalizowane przy drogach, na parkingach, ulicach, w 

parkach oraz innych miejscach publicznych, powinny być tak zlokalizowane, aby były widoczne. 

 

2. Właściciele nieruchomości objęci zorganizowanym przez Gminę systemem odbioru odpadów zobowiązani 

są do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym o technicznym pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  poprzez: 

1) umieszczanie w pojemnikach/workach wyłącznie odpadów zgodnych z przeznaczeniem danego 

pojemnika/worka; 

2) poddawanie myciu i dezynfekcji pojemników w przypadku zajścia takiej potrzeby; 

3) gromadzenie odpadów komunalnych w pojemnikach i workach w ilości niepowodującej ich przeciążenia; 

4) zapewnienie prawidłowego stanu technicznego umożlwiającego odbiór pojemników poprzez system 

załadowczy; 

5) zamykanie pojemników wyposażonych w pokrywy zamykające w sposób zabezpieczający przed 

dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych, owadów i gryzoni; 

6) zabezpieczenie worków przed możliwością rozerwania ich przez zwierzęta oraz aby nie dopuścić do 

wysypania się z nich odpadów (np. poprzez ich zawiązanie). 

 

3. Na pojemnikach i workach do zbierania odpadów komunalnych winna być umieszczona czytelna informacja 

zawierająca dane (w tym numer telefonu) identyfikujące podmiot odbierający odpady komunalne oraz 

powinny być oznaczone odpowiednim napisem dla każdego rodzaju frakcji do prowadzenia selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

 

§ 10. 1. Określa się, aby miejsca gromadzenia odpadów utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym i 

porządkowym. Właściciele nieruchomości objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi zobowiązani są do dbania, aby te miejsca były wolne od odcieków oraz odpadów zalegających 

na posadzce luzem lub w workach nieprzystosowanych do gromadzenia odpadów albo w innym miejscu poza 

pojemnikami, workami, poprzez: 
1) usuwanie odpadów leżących wokół pojemników, worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych; 

2) zapewnienie swobodnego dostępu użytkowników do każdego pojemnika, worka. 

 

2. Właściciele nieruchomości są obowiązani udostępnić pojemniki/worki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie do godziny 700 przed nieruchomość, 

do drogi publicznej, w miejsce umożlwiające swobodny dojazd pojazdu odbierającego odpady w dniu 

planowanego odbioru zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów – nie wystawienie worków i/lub 



pojemników w wyznaczonym terminie skutkuje nieodebraniem odpadów. 
 

§ 11. 1. Zabrania się:  
1) gromadzenia odpadów niebędących odpadami komunalnymi w pojemnikach lub workach przeznaczonych 

do gromadzenia odpadów komunalnych; 

2) mieszania odpadów pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych (np. powstających z prowadzenia 

działalności gospodarczej) z odpadami odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w 

zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Rozdział 5 

Wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 
 

2. Określa się następującą częstotliwość odbierania z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy bez 

względu na rodzaj zabudowy następujących odpadów komunalnych: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do października 

– raz na dwa tygodnie; 

2) bioodpady –  raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie; 

3) papier – raz w miesiącu, w okresie od lipca do sierpnia – raz na dwa tygodnie; 

4) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu, w okresie od lipca 

do sierpnia – raz na dwa tygodnie; 

5) szkło – raz w miesiącu, w okresie od lipca do sierpnia – raz na dwa tygodnie. 

 

3. Popiół z palenisk domowych odbierany będzie bez względu na rodzaj zabudowy w sezonie grzewczym dwa 

razy w okresie od października do kwietnia. Popiół umieszcza się w pojemniku 120 l każdy, stanowiącym 

własność właściciela nieruchomości.  

 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest jeden dzień w tygodniu (sobota) w 

godzinach  800 – 1300.  
 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) umożliwia łatwy dostęp wszystkim 

mieszkańcom i zapewnia przyjmowanie odpadów, o którym mowa w § 5 ust. 1. 
 

6. Określa się ograniczenie ilości następujących odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do przedmiotowej uchwały: 
1) zużyte opony – do 8 sztuk w ciągu roku; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 10 sztuk w ciągu roku;  

3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – do 200 kg w ciągu roku, w przypadku 

odpadów lekkich (objętościowo maksymalnie do 960 litrów rocznie). 

 

7. Ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

obowiązuje odrębnie dla każdej nieruchomość jednorodzinnej, na której zamieszkują mieszkańcy, a w 

przypadku nieruchomości wielolokalowych dla poszczególnych lokali. 

 

8. Transport odpadów do stacjonarnego Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy 

zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 
 

5. W PSZOK nie przyjmuje się odpadów rolniczych i/lub powstałych z prowadzenia działalności gospodarczej, 

w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

 

6. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 

niezwłocznego usuwania odpadów po zakończonej imprezie, również z terenów przyległych, jeżeli występuje 



taka potrzeba. 

 

7. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna się odbywać nie rzadziej niż raz w miesiącu.  

 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani do korzystania z usług podmiotów posiadających 

zezwolenie Wójta Gminy Żelazków na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 
1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu 

posiadającego zezwolenie, o którym mowa w ust. 1 powyżej, z którym właściciel nieruchomości ma 

obowiązek podpisania umowy. 

2) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wywozu nieczystości ciekłych ze 

zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez 

okazanie umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  transportu nieczystości na terenie 

Gminy Żelazków oraz rachunków, faktur, paragonów lub innych dokumentów wystawionych 

każdorazowo przez przedsiębiorcę po wykonaniu usługi, na których wskazana będzie co najmniej 

informacja o ilości odebranych nieczystości ciekłych i adresie nieruchomości.  

 

2. Ilość nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych powinna być adekwatna do 

ilości zużytej wody, a częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna 

być dostosowana do pojemności zbiornika w taki sposób, aby uniemożliwić jego przepełnienie i wylewanie 

się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku. 
 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków muszą 

być usuwane z nieruchomości z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji tych oczyszczalni, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku. 
 

Rozdział 6 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do zapobiegania 

powstawania odpadów oraz zmniejszenie ilości powstających odpadów komunalnych oraz prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów dla osiągnięcia założonych celów określonych w Wojewódzkim Planie 

Gospodarki Odpadami. 
 

2. Gmina Żelazków wdraża podstawowe cele Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami poprzez: 

1) zwiększanie świadomości i wiedzy społeczeństwa na temat zapobiegania powstawania odpadów oraz 

postępowania z odpadami, w tym w zakresie selektywnego zbierania odpadów oraz zagrożeń związanych 

z nielegalnym postępowaniem z odpadami; 

2) osiąganie poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych zgodnych 

z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 
3) minimalizację ilości składowanych odpadów zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach; 
4) zmniejszenie udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w strumieniu odbieranych 

i zbieranych odpadów;  

5) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych selektywnie odpadów, aby mogły one zostać skierowane 

do procesu recyklingu;  

6) zwiększenie recyklingu organicznego przez propagowanie kompostowania przez mieszkańców 

bioodpadów „u źródła”;  

7) zapewnienie selektywnego zbierania bioodpadów od mieszkańców; 

8) utrzymanie występującego trendu w zakresie celu dotyczącego zmniejszenia ilości bioodpadów 

komunalnych kierowanych na składowiska, aby składowanych nie było więcej niż 35% masy tych 

odpadów w stosunku do masy odpadów wytworzonych w 1995 roku;  

9) ograniczenie powstawania tzw. dzikich wysypisk. 



 

Rozdział 7 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt 

i są zobowiązane do: 
1) zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem i/lub 

uciążliwością dla otoczenia; 

2) sprawowania właściwej opieki na tymi zwierzętami; 

3) stałego i skutecznego nadzoru nad zwierzętami. 

 

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość dla 

ludzi, powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się poza teren 

nieruchomości, na której jest utrzymywane. 

 

§ 16. 1. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzę domowe może przebywać wyłącznie pod 

nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia. 
  

2. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku (w  szczególności: na 

chodnikach,   drogach,   parkach, placach) zobowiązana jest do niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzę. 
1) Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane odpady 

komunalne lub w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach. 

 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 2 powyżej nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy 

psów przewodników oraz osób niepełnosprawnych mających psy asystujące.  
 

 

Rozdział 8 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

 

 

§ 17. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.  
 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

2) wszelka uciążliwość chowu i hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

 

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 

prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

 

4. Prowadzący chów  i hodowlę zwierząt gospodarskich zobowiązani są przestrzegać zapisów niniejszego 

Regulaminu, a ponadto: 

1) gromadzenia i usuwania powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w taki sposób, aby 

nie przenikały one do wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

 

 

Rozdział 9 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 



 

 

§ 18. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są: 
1) budynki wielolokalowe; 

2) zabudowane obiekty użyteczności publicznej; 

3) obiekty żywienia zbiorowego; 

4) zabudowane obiekty, w których prowadzony jest chów i hodowla zwierząt; 

5) zabudowane obiekty wykorzystywane do przechowywania, składowania lub magazynowania produktów 

rolno – spożywczych; 

6) budynki jednorodzinne w przypadku stwierdzenia wystąpienia gryzoni. 

 

2. Deratyzacja na terenie obszarów wymienionych w ust. 1 powyżej powinna być przeprowadzana co najmniej 

raz w roku w okresie od 15 września do 30 listopada oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji 

gryzoni na terenie nieruchomości. 
 

Rozdział 10 

Postanowienia końcowe 
 

§ 19. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosuje się przepisy ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz inne obowiązujące w tej mierze przepisy. 
 

 

 

 

 

 

 


	UCHWAŁA NR VIII/67/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


